
Składam wyrazy najgłębszego współczucia dla Polski z powodu śmierci Pre-
zydenta RP Lecha Kaczyńskiego, Jego Małżonki oraz wszystkich tych, którzy 
zginęli wraz z nimi w tak tragicznych okolicznościach w drodze na obchody 
70. rocznicy zbrodni katyńskiej. 

Współpracowałem bardzo blisko z Prezydentem Lechem Kaczyńskim w du-
chu lojalności i darzyłem go szacunkiem jako prawdziwego polskiego pa-
triotę, który jednocześnie był bardzo oddany Unii Europejskiej, a także ta-
kim wartościom jak wolność i solidarność. 

W tej właśnie chwili cała Komisja Europejska składa hołd i dołącza się do wyrazów współczucia. 

José Manuel BARROSO - Przewodniczący Komisji Europejskiej 

Chcę przekazać Polakom płynące z głębi serca kondolencje oraz wyrazić naszą solidarność z Wami w tym bar-
dzo trudnym i smutnym czasie. W szczególności chciałabym przekazać wyrazy współczucia rodzinom oraz przy-
jaciołom ofiar  

Catherine Ashton - Wysoki Przedstawiciel Unii Europejskiej ds. poli-
tyki zagranicznej i bezpieczeństwa, Wiceprzewodnicząca Komisji 
Europejskiej  

W tragicznej godzinie dla mojego kraju łączę się w bólu z rodzinami ofiar 
i wszystkimi pogrążonymi w żałobie. Dzisiaj odeszli od nas Prezydent 
Lech Kaczyński i wielu innych patriotów z heroicznego pokolenia Soli-
darności. Odeszli moi Przyjaciele. 

Janusz Lewandowski - komisarz UE ds. budżetu  

Zginęli w trakcie wykonywania obowiązków służbowych, w drodze na miejsce kaźni polskich oficerów (...). Hi-
storia w sposób dramatyczny zatoczyła koło  

Jerzy Buzek – Przewodniczący Parlamentu Europejskiego  

14 kwietnia w Parlamencie Europejskim ceremonia rozpoczęła się od 
wysłuchania hymnu europejskiego, a następnie hymnu Polski. Nazwi-
ska ofiar odczytywał przewodniczący Buzek i inni eurodeputowani. 
Odczytaniu każdego nazwiska towarzyszyło złożenie białej róży przez 
polską młodzież ze Szkoły Europejskiej w Brukseli. Na zakończenie w 
sali zabrzmiał Marsz Żałobny Fryderyka Chopina.  
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Najpierw wielobarwna Parada 
Schumana, która wyruszy z Placu 
Zamkowego, a później wiele 
atrakcji w "Miasteczku Europej-
skim" na Nowym Świecie. 8 maja 
(sobota) Komisja Europejska w 
Polsce zaprasza na tegoroczne 
obchody Dnia Europy. Początek 
imprezy na Placu Zamkowym w 
Warszawie, o godz. 12:00, a w 
godz. 12:30-15:00 zapraszamy 
do "Miasteczka Europejskiego" 
na Nowym Świecie, gdzie przy-
gotowujemy 4 namioty tematycz-
ne, a w nich wiele atrakcji. Komi-
sja Europejska zaprasza na te-
goroczne, jedyne w swoim ro-

dzaju i niepowtarzalne ob-
chody Dnia Europy! Wszyst-
ko rozpocznie się w sobotę 8 
maja o godz. 12:00. Wła-
śnie wtedy z Placu Zamko-
wego w Warszawie wyruszy 
wielobarwna Parada Schu-
mana - czyli spotkanie osób 
europejsko-zakręconych. W 
tym roku, ze względu na 
ostatnie wydarzenia w Pol-
sce, laweta Komisji Europej-
skiej będzie nieco bardziej 
stonowana, tym bardziej, że 
trasa parady przebiega 
Krakowskim Przedmieściem, 
obok Pałacu Prezydenckie-

go. Parada przejdzie Krakow-
skim Przedmieściem na Nowy 
Świat, gdzie będzie już czekać 
"Miasteczko Europejskie". Podob-
nie jak w poprzednim roku Komi-
sja Europejska będzie dyspono-
wać 4 namiotami tematycznymi. 
Pierwszy z namiotów będzie na-
miotem informacyjnym, a 3 pozo-
stałe będą nawiązywać do tema-
tów przewodnich tegorocznych 
obchodów Dnia Europy - do 
spraw związanych z ubóstwem i 
wykluczeniem społecznym, do 
kwestii traktatu lizbońskiego i 
zmian instytucjonalnych w UE. 

porozumieniu międzyinstytucjo-
nalnym między Parlamentem, 
Radą i Komisją w sprawie per-
spektywy finansowej na lata 
2007-2013 zakładano auto-
matyczne dostosowania dla 
krajów, których PKB w latach 
2007-2009 odbiegał łącznie o 
ponad 5 proc. od prognoz. 
Wzrost gospodarczy w Polsce 
w tym okresie wyniósł o 8 proc. 
więcej niż zakładano w pro-
gnozie, na Słowacji i w Cze-

Polska dostanie w latach 2011-
2013 z funduszy strukturalnych do-
datkowe 633 mln euro, Republika 
Czeska 237 mln a Słowacja 138 
mln. To bezpośredni wynik wyższe-
go niż przewidywano wzrostu go-
spodarczego w tych krajach. – 
Przyznane środki powinny posłużyć 
do dalszej modernizacji gospoda-
rek, by były one gotowe na wyzwa-
nia przyszłości – oceniał komisarz 
ds. programowania finansowego i 
budżetu Janusz Lewandowski. W 

chach – odpowiednio 10,8 proc. i 
7,5 proc. więcej. Komentując tę de-
cyzję komisarz ds. programowania 
finansowego i budżetu, Janusz Le-
wandowski, pogratulował trzem kra-
jom, że mimo niesprzyjających oko-
liczności tak zdecydowanie przekro-
czyły prognozy wzrostu z 2005 r. 
Podkreślił przy tym, że przyznane 
środki powinny umożliwić im dalsze 
działania na rzecz modernizacji go-
spodarki i przygotowanie się na 
przyszłe wydarzenia.  

 Dzień Europy 2010  

 Miliard euro dla Polski, Czech i Słowacji  

 Wulkan zatrzymał Europę  
Kraje UE będą wspólnie decydo-
wać o stopniowym otwieraniu prze-
strzeni powietrznej nad Europą dla 
samolotów pasażerskich – uzgodnili 
ministrowie transportu Unii. W ubie-
głym tygodniu loty zawieszono z 
powodu pyłu wulkanicznego znad 
Islandii, co spowodowało komunika-
cyjny chaos. Komisja Europejskiej 
zastrzega, że wznowienie połączeń 
nie oznacza obniżenia standardów 
bezpieczeństwa. – To trudna i bez-
precedensowa sytuacja – przyznał 
wiceszef KE Siim Kallas, który od-

powiada za transport. – Nie może-
my czekać, aż chmura popiołu sama 
zniknie. Komisja zaczyna także sza-
cować straty, jakie spowodował 
komunikacyjny chaos. Komisarz Kal-
las zwołał spotkania ministrów 
transportu 27 krajów UE, którzy 
uzgodnili zasady, na których można 
przywracać loty pasażerskie. Po 
konsultacjach z Eurocontrol, agendą 
nadzorującą m.in. warunki lotnicze 
nad kontynentem, a także przed-
stawicielami krajowych władz lotni-
czych, służbami nawigacyjnymi, li-

niami lotniczymi i dyrekcjami lotnisk 
oraz reprezentantami hiszpańskiej 
prezydencji ustalono, że jakiekol-
wiek postanowienia o przywróceniu 
lotów nie mogą zapadać kosztem 
obniżenia standardów bezpieczeń-
stwa. Muszą być także poparte 
naukowymi danymi.  
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Koniec sporu o CO2  
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Komisja Europejska zaakcepto-
wała zgłoszony przez Warsza-
wę plan rozdziału uprawnień do 
emisji dwutlenku węgla na lata 
2008-2012 w ramach unijnego 
systemu. Polskie propozycje zo-
stały przyjęte bez zastrzeżeń. 
Decyzja kończy trwający od 20-
07 roku spór między KE a wła-
dzami w Warszawie. Unijny sys-
tem handlu uprawnieniami do 
emisji gwarantuje, że pułapy 
emisji gazów cieplarnianych sek-
torów energii i przemysłu zostają 
zmniejszone jak najmniejszym 
kosztem dla gospodarki, poma-
gając tym samym Unii Europej-

skiej i jej członkom w wypeł-
nieniu zobowiązań w tym 
zakresie. 
- Bardzo cieszy mnie, że Pol-
ska zdecydowała się przed-
łożyć plan rozdziału upraw-
nień zgodny z metodyką sto-
sowaną w odniesieniu do 
pozostałych państw człon-
kowskich – mówiła komisarz 
ds. działań w dziedzinie kli-
matu Connie Hedegaard. - 
Decyzja Komisji daje pew-
ność polskim przedsiębior-
stwom i – co najważniejsze – 
gwarantuje zachowanie inte-
gralności środowiskowej unij-

nego systemu handlu upraw-
nieniami do emisji. Bardzo 
doceniam zaangażowanie 
ministra Andrzeja Kraszew-
skiego i jego służb w osią-
gnięcie tego korzystnego 
dla obu stron wyniku. 

Komisja przeciw monopolom  

Komisja Europejska przyjęła roz-
porządzenie w sprawie wyłą-
czeń blokowych dla porozumień 
między wytwórcami i dystrybuto-
rami dotyczących sprzedaży 
produktów i usług. Oznacza to 
m.in. że wytwórcy nie mogą 
ograniczać ilości towarów sprze-
dawanych przez internet ani żą-
dać wyższej ceny za produkty 
oferowane on-line. W rozporzą-
dzeniu i towarzyszących mu wy-
tycznych uwzględniono fakt, że w 
ciągu ostatnich 10 lat internet 
stał się znaczącą siłą w dziedzi-
nie sprzedaży on-line i handlu 
ponadgranicznym. Komisja pra-
gnie wspierać to zjawisko, dzięki 
któremu zwiększa się oferowany 
klientom wybór i konkurencja ce-
nowa. W dalszym ciągu ma obo-
wiązywać podstawowa zasada, 
że przedsiębiorstwa mogą do-
wolnie decydować o sposobie 
dystrybucji swoich produktów 

pod warunkiem, że zawiera-
ne przez nie porozumienia 
nie obejmują ustalania cen 
lub innych tego typu najpo-
ważniejszych ograniczeń 
konkurencji oraz że ani wy-
twórca ani dystrybutor nie 
posiadają więcej niż 30 
proc. udziałów w rynku. Za-
twierdzeni dystrybutorzy 
mogą prowadzić sprzedaż 
w internecie bez ograniczeń 
co do ilości towaru, miejsca, 
gdzie znajduje się klient czy 
też cen. - Jasne i przewidy-
walne stosowanie reguł kon-
kurencji w odniesieniu do po-
rozumień w sprawie dostawy i 
dystrybucji jest niezbędne dla 
utrzymania konkurencyjności 
gospodarki UE i dobra konsu-
mentów – stwierdził wice-
przewodniczący KE i komi-
sarz ds. konkurencji, Joaquin 
Almunia. – Dystrybutorzy 

powinni mieć wybór, gdzie 
chcą zaspokajać żądania 
klientów: we własnym skle-
pie czy przez internet. Przy-
jęte reguły zapewnią klien-
tom możliwość nabycia to-
warów i usług po najkorzyst-
niejszej cenie niezależnie od 
tego, gdzie na terenie UE 
klienci ci się znajdują. Jedno-
cześnie przedsiębiorstwa 
bez władzy rynkowej zyska-
ją możliwość zorganizowa-
nia swojej sieci sprzedaży w 
sposób, który uważają za 
najodpowiedniejszy. 
 


